PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.12.2017
	№ 141

	поселок Щербиновский

О повышении базовых окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных  учреждений  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,

перешедших на  отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда для работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений от 23 декабря 2016 года и на основании постановления администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышение базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,          п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 декабря 2017 года на 20,0 процентов размеры базовых окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на фонд оплаты труда на 2017 год, в случае наличия в фондах  оплаты труда резервов на стимулирующие выплаты, не являющиеся обязательными, а также в пределах утвержденных показателей в «дорожных картах» на повышение заработной платы отдельным категориям работников.
2. Установить, что месячная заработная плата работников учреждений, отработавших норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.

3. При увеличении (индексации) базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы их размеры, а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района произвести повышение с 1 декабря 2017 года на 20,0 процентов раз​меров базовых окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на фонд оплаты труда на 2017 год, в случае наличия в фондах  оплаты труда резервов на стимулирующие выплаты, не являющиеся обязательными, а также в пределах утвержденных показателей в «дорожных картах» на повышение заработной платы отдельным категориям работников.
5. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербинов​ского сельского поселения Щербиновского района разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сель​ского поселения Щербиновского района.

6. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправ​ления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие        с 1 декабря 2017 года.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                     Д.А. Ченокалов

PAGE
2